
1. 2. 3.

5. 7.6.

4. r.6 - 8 Krajkové kuličky náušnice
Autorka: Darí Fejtková

Materiál: 
MATUBO Miniduo 200 ks (MM),  
TOHO 15/0 2 g (T15), kulička 15 mm 2 ks, 
ketlovací nýt 2 ks, afroháček 2 ks, jehla, 
NYMO B. 

4.

8.

Postup:
1. Ustřihneme si 1,5 m nitě. Navlékneme 6 MM. 
Korálky stáhneme 10 cm od konce nitě a svážeme 
dvěma uzlíky. MM vedle uzlíku provlékneme 
i druhou dírkou.

2. Mezi každé dvě MM navlékneme 2 MM. Provlékneme ještě první navlečené MM do provlečené i do volné 
dírky.
3. Navlékneme 1 MM, provlékneme 1 MM, navlékneme 1 T15, provlékneme 1 MM, střídáme stejně po celém 
obvodu. MM ve špičce provlékneme i druhou dírkou.
4. Navlékneme 1 MM, provlékneme ho i druhou dírkou, navlékneme 2 MM. Druhé MM  provlékneme i druhou
dírkou. Provlékneme ještě jednou MM ve špičce, ze kterého na začátku vycházela nit.

5. Provlékneme boční MM oběma dírkami, provlékneme prostřední MM oběma dírkami. Navlékneme 
5 MM a provlékneme z druhé strany MM, ze kterého vycházela nit.
6. MM provlékneme i druhou dírkou. Provlékneme ještě vedlejší MM, navlékneme 1 MM, provlékneme vedlejší
MM. Navlékneme 2 MM a provlékneme vedlejší MM, opakujeme 3x. Navlékneme 1 MM, provlékneme
2 MM. Provlékneme ještě vedlejší MM spodní i vrchní dírkou. Provlékneme vedlejší dvě MM.
7.  Navlékneme 1 T15, provlékneme 1 MM, navlékneme1 MM, provlékneme 1 MM. Opakujeme ještě 4x.
Navlékneme 1 T15 a provlékneme 3 MM.
8. Provlékneme 3 MM, 1 T15 a 2 MM na prvním ušitém kruhu. Poslední provlečené MM provlékneme ještě 
i druhou dírkou. 

9. Navlékneme 1 T15, provlékneme MM ze špičky na druhém kruhu. Navlékneme 1 T15, 1 MM, 1 T15. Provlékneme 
1 MM. Korálky provlékneme ještě jednou dokola až do volného MM, které provlékneme i druhou dírkou.
10. Navlékneme 1 MM, provlékneme ho i druhou dírkou, navlékneme 2 MM. druhé MM  provlékneme 
i druhou dirkou. Provlékneme ještě jednou MM ve špičce, ze kterého na začátku vycházela nit.
11. Provlékneme boční MM oběma dírkami, provlékneme prostřední MM oběma dírkami. Navlékneme 
5 MM a provlékneme z druhé strany MM, ze kterého vycházela nit.
12. MM provlékneme i druhou dírkou. Provlékneme ještě vedlejší MM, navlékneme 1 MM, provlékneme vedlejší
MM. Navlékneme 2 MM a provlékneme vedlejší MM, opakujeme 3x. Navlékneme 1 MM, provlékneme
2 MM. Provlékneme ještě vedlejší MM spodní i vrchní dírkou. Provlékneme vedlejší 2 MM.



13. Navlékneme 1 T15, provlékneme MM, provlékneme MM ze špičky na vedlejším kruhu, provlékneme MM. 
Navlékneme 1 T15, provlékneme MM, navlékneme 1 MM, provlékneme MM. Navlékneme 1 T15, provlékneme 
MM, navlékneme 1 MM, provlékneme MM. Navlékneme 1 T15, provlékneme MM, navlékneme MM, 
provlékneme MM. Navlékneme 1 T15, provlékneme MM, provlékneme MM ze špičky na vedlejším kruhu, 
provlékneme MM. Navlékneme 1 T15 a provlékneme 3 MM.
14.  Provlékneme 1 T15, 3 MM, 1 T15, 3 MM,1 T15, 3 MM , 1 T15, 2 MM. Poslední MM provlékneme
i do druhé dírky.  
15. Navlékneme 1 T15, 1 MM, 1 T15. Provlékneme MM ze špičky na druhém kruhu. Navlékneme 1 T15, 
provlékneme MM na dalším kruhu. Korálky provlékneme ještě jednou dokola.
16. Pokračujeme kroky 10 - 12

13. 14. 15. 16.(10 - 12)

17. 19. 20. - 21.18.

4 r.6 - 8 Krajkové kuličky náušnice

9. 10. 11. 12.

17. Navlékneme  1 T15, provlékneme MM. Provlékneme MM ze špičky na vedlejším kruhu, provlékneme MM. 
Navlékneme 1 T15, provlékneme MM, navlékneme MM, provlékneme MM. Navlékneme 1 T15, 
provlékneme MM, provlékneme MM ze špičky na vedlejším kruhu, provlékneme MM. Navlékneme 1 T15, 
provlékneme MM.  Navlékneme MM, provlékneme MM. Navlékneme 1 T15, provlékneme MM, provlékneme 
MM ze špičky na vedlejším kruhu, provlékneme MM. Navlékneme 1 T15, provlékneme 3 MM.  
18. Vložíme dovnitř kuličku. Provlékneme ketlovací nýt kuličkou a mezi MM uděláme ketlovací očko.
19. Provlékneme 1 T15, 3 MM, 1 T15, 2 MM. Poslední MM provlékneme i do druhé dírky.
20. Mezi každé volné MM navlékneme 1 T15.
21. Provlékneme nit ke zbylým volným MM. Mezi každé volné MM navlékneme 1 T15.

22. Provlékneme 1 T15, navlékneme 3 T15. 
Opakujeme ještě 2x.
23. Provlékneme 2 T15, provlékneme prostřední 
T 15 z další trojice. Provlékneme prostřední 
T 15 z další trojice. Provlékneme prostřední 
T 15 z další trojice. 
24. Stejně ušijeme všechny mezery. 

22. 23.


